常州市科学技术协会             常州市教育局

常州市财政局
	文件

常科协〔2016〕52号

关于公布2016年常州市青少年

科技竞赛资助奖励评审结果的通知

各辖市、区科协，教育局（教育文体局、社会事业局），财政局，各有关学校及单位：

为贯彻落实《常州市全民科学素质行动计划纲要实施方案（2016-2020年）》，推进全市中小学科学教育工作，推动未成年人科学素质建设，提高青少年科技创新能力，激励和调动青少年参与科技创新活动的积极性，市科协、教育局、财政局组织开展了2016年常州市青少年科技竞赛资助奖励的申报工作，市科协、教育局、财政局组成的评审小组根据《关于下发<常州市青少年科技竞赛资助奖励办法>的通知》（常科协〔2007〕87号）和《常州市青少年科技竞赛专项资助奖励实施细则》（常科协〔2009〕29号）文件，对申报的科技竞赛项目进行了认真评审，现将评审结果予以公布。

附件：2016年常州市青少年科技竞赛资助奖励名单
常州市科学技术协会         常 州 市 教 育 局
                        常 州 市 财 政 局
2016年11月3日
常州市科学技术协会                     2016年11月3日印发

附件
2016年常州市青少年科技竞赛资助奖励名单

	序号
	申报单位
	比赛项目
	主办单位
	比赛
地点
	获奖情况
	奖励
标准(元)

	1
	江苏省常州高级中学
	世界头脑奥林匹克中国赛区决赛
	中国头脑奥林匹克协会
	上海
	全国二等奖2个
	3600

	2
	常州市第一中学
	全国青少年科技创新大赛
	中国科协、教育部、科技部等
	上海
	全国三等奖1个
	14500

	创意智造
	中央电教馆
中国教育技术协会
中国发明协会
	洛阳
	全国一等奖1个

	机器人Botball 竞赛
	同上
	洛阳
	全国二等奖1个

	网页设计
	同上
	洛阳
	全国二等奖1个

	微视频
	同上
	洛阳
	全国三等奖1个

	WER文明起源
	世界教育机器人大赛中国赛区组委会
	北京
	全国一等奖2个

	WER撬动地球
	世界教育机器人大赛中国赛区组委会
	常州
	华东区一等奖2个

	机器人VEX工程挑战赛
	亚洲机器人联盟
	常州
	华东区一等奖

	3
	常州市北郊高级中学
	2016年全国航空模型公开赛
	中国航空运动协会
	南京
	公开组个人第二名
	2800

	公开组团体第二名

	4
	常州市田家炳高级中学
	第十六届中国青少年机器人竞赛
	中国科学技术协会、中国科学院
	北京
	高中组二等奖
	3200

	第十七届全国中小学电脑制作活动
	中央电教馆
中国教育技术协会
中国发明协会
	洛阳
	高中组二等奖

	5
	常州市北郊初级中学
	1/8模拟遥控内燃机平路车竞速赛
	中国车辆模型运运协会、国家体育总局航管中心
	浙江
	单项团体第一名
	8300

	1/8模拟遥控内燃机越野车竞速赛
	中国车辆模型运运协会、国家体育总局航管中心
	浙江
	单项团体第一名

	1/10电动房车竞速赛
	中国车辆模型运运协会、国家体育总局航管中心
	浙江
	单项团体第三名

	1/8电动越野车竞速赛
	中国车辆模型运运协会、国家体育总局航管中心
	浙江
	单项团体第三名

	1/10电动越野车竞速赛
	中国车辆模型运运协会、国家体育总局航管中心
	浙江
	个人第二名1个

	1/8模拟遥控内燃机平路车竞速赛
	中国车辆模型运运协会、国家体育总局航管中心
	浙江
	个人第三名1个

	6
	常州市青少年活动中心
	WER
	世界教育机器人协会
	加
拿
大
	初中组世界冠军
	21800

	小学组世界冠军

	小学组最佳创意

	全国电脑制作（WER）
	中央电教馆
	郑州
	小学组全国一等奖

	FLL机器人工程挑战赛
	中国科协
	北京
	高中组全国一等奖

	VEX机器人工程挑战赛
	中国科协
	北京
	初中组全国二等奖

	7
	常州市第二十四中学
	第37届世界头脑奥林匹克中国区决赛
	中国头脑奥林匹克组委会
	上海
	初中组二等奖1个
	1800

	8
	常州市解放路小学
	第37届世界头脑奥林匹克决赛
	美国头脑奥林匹克协会
	美国
	小学组冠军
	11300

	9
	新北区薛家中心小学
	国际数棋
	中国少儿科学院、中国青少年发展服务中心
	青岛
	团体一等奖
	7500

	个人金牌1枚

	个人银牌3枚

	个人铜牌7枚

	10
	新北区百丈中心小学
	国际数棋
	中国少儿科学院、中国青少年发展服务中心
	青岛
	团体一等奖
	6100

	金牌1个

	银牌2 个

	铜牌1个

	11
	常州市丽华新村第二小学
	国际数棋
	中国少儿科学院、中国青少年发展服务中心
	青岛
	团体一等奖
	7000

	金牌2枚

	银牌1枚

	铜牌6枚

	12
	常州市东方小学
	国际数棋
	中国少儿科学院、中国青少年发展服务中心
	青岛
	团体一等奖1个
	6200

	个人金牌2枚

	个人银牌1枚

	个人铜牌1枚

	13
	常州市卜弋小学
	国际数棋
	中国少儿科学院、中国青少年发展服务中心
	青岛
	团体一等奖1个
	8500

	个人金牌3枚

	个人银牌5枚

	个人铜牌1枚

	14
	常州市泰村小学
	国际数棋
	中国少儿科学院、中国青少年发展服务中心
	青岛
	团体一等奖1个
	5700

	一等奖1个

	个人金牌1枚

	个人银牌1枚

	个人铜牌1枚

	15
	常州市邹区实验小学
	物联网创新设计
	中央电教馆

中国教育技术协会
中国发明协会
	合肥
	团体一等奖1组
	11000

	团体二等奖2组

	个人一等奖2个

	个人二等奖2个

	16
	常州市新闸中心小学
	IYIE世界青少年发明展
	中国发明协会
	哈尔滨
	小学组银奖1个
	1800

	17
	常州市焦溪初级中学
	物联网创新设计
	中央电教馆

中国教育技术协会

中国发明协会
	合肥
	团体一等奖2组
	6900

	个人一等奖1个

	个人二等奖1个

	18
	武进区湖塘第二实验小学
	物联网创新设计
	同上
	合肥
	个人二等奖1个
	1000

	19
	武进区马杭初级中学
	第11届全国青少年教育机器人奥林匹克竞赛
	国际机器人ROBOONE中国委员会
	大连
	个人二等奖2个
	2800

	个人三等奖2个

	20
	新北区奔牛实验小学
	物联网创新设计
	中央电教馆
中国教育技术协会
中国发明协会
	合肥
	团体一等奖1个
	8000

	团体二等奖1个

	个人一等奖1个

	个人二等奖2个

	21
	新北区圩塘中心小学
	电动遥控纸飞机
	国家体育总局航空无线电模型运动中心
中国航空运动协会
	南京
	女子组团体第一名
	6300

	男子组团体第二名

	个人第二名2个

	个人第三名1个

	22
	常州市博爱小学
	无线电遥控纸飞机
	中国航空运动协会
	南京
	小学组团体第一名
	28800

	小学组团体第三名

	个人第一名1个

	个人第三名1个

	1/28电动迷你车竞速赛
	国家体育总局航空无线电模型运动中心
	浙江
	单项团体第三名

	1/10F-1电动公路竞速赛
	国家体育总局航空无线电模型运动中心
	浙江
	单项团体第三名

	全国模拟飞行锦标赛
	中国航空运动协会
	南京
	小学组团体第三名

	接力竞速
	中国航空运动协会
	南京
	女子组一等奖1个

	男子组二等奖1个

	五边争霸赛
	中国航空运动协会
	南京
	女子组一等奖1个

	男子组二等奖2个

	女子组三等奖1个

	穿越气柱竞赛
	中国航空运动协会
	南京
	女子组一等奖1个

	男子组二等奖1个

	男子组三等奖1个

	单机竞速
	中国航空运动协会
	南京
	男子组二等奖1个

	女子组三等奖1个

	男子组二等奖2个

	固定翼钻圈
	中国航空运动协会
	南京
	女子组一等奖1个

	男子组二等奖1个

	航母起降
	中国航空运动协会
	南京
	女子组一等奖1个

	男子组二等奖1个

	男子组三等奖1个

	23
	常州市局前街小学
	创新大赛
	中国科学技术协会
	上海
	小学组三等奖1个
	1000

	电脑机器人足球比赛
	中央电教馆
	洛阳
	小学组三等奖1个

	24
	常州市虹景小学
	全国中小学机器人教学展评暨首届创客作品展
	中国教育技术协会信息技术教育委员会
	海南
	小学组一等奖1个
	4800

	第二十五届中国儿童青少年计算机表演赛
	中国科协、中国关工委、中国残联、工信部
	北京
	小学组二等奖1个

	2016RoboRAVE国际机器人大赛亚洲公开赛
	青少年国际竞赛与交流中心
	北京
	团体第三名1个

	25
	武进区湖塘实验中学
	第30届ROBO-ONE国际机器人竞赛和第5届国际青少年教育机器人奥林匹克竞赛
	国际机器人ROBOONE中国委员会，全国高等院校计算机基础教育研究会等
	大连
	全国一等奖1个
	4500

	全国二等奖1个

	26
	武进区湖塘桥中心小学
	第十四届“全国中小学信息技术创新与实践活动”决赛、物联网创新设计
	中央电教馆
中国教育技术协会和中国发明协会
	合肥
	小学组二等奖1个
	1000

	27
	武进区洛阳中心小学
	机器人足球竞赛
	中国科学技术协会
	北京
	小学组二等奖1个
	1400

	28
	常州市潞城中学
	全国中小学电脑制作
	中央电教馆
	洛阳
	初中组一等奖1个
	1600

	29
	武进区横林中心小学
	物联网创新设计
	中央电教馆
	合肥
	小学组一等奖1个
	1600

	30
	常州市钟楼实验小学
	无线电遥控纸飞机
	中国航空运动协会
	南京
	女子组第一名1个
	4200

	女子组团体第二名

	男子组团体第三名

	31
	常州市花园第二小学
	中国青少年机器人竞赛
	中国科学技术协会
	北京
	小学组二等奖1个
	1400

	32
	新北区罗溪中心小学
	青少年科学调查体验活动
	中国科协、教育部
共青团中央
	全国
	团体二等奖1个
	1800

	33
	溧阳市文化小学
	第十七届全国中小学电脑制作
	中央电教馆
	洛阳
	小学组二等奖1个
	1000

	合计
	199200

10
— 8 —